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Provstiudvalgets erklæring

Provstiudvalget har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for 
Kolding Provstiudvalg. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af provstikassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Provstiudvalgets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver provstikassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Provstiudvalget har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved provstikassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til stiftsøvrighedens godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til provstiudvalgskassen for Kolding provsti 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Kolding provsti for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiel status, noter og bilag. Års-
regnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kir-
keministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 
30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet”. Vi er uafhængige af provstiet i overensstemmelse med internationale etiske regler for re-
visorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt 
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnå-
ede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Provstiudvalgskassen har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og 
provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af 
provstiudvalgskassen godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 
2020. Vi skal fremhæve, at dette resultatbudget ikke har været underlagt revision. 

Provstiudvalgskassens ansvar for årsregnskabet 

Provstiudvalgskassen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseen-
der er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf føl-
gende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, 
regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Provstiudvalgskassen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som provstiudvalgskassen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er provstiudvalgskassen ansvarlig for at vurdere provstiets evne til 
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre provstiudvalgs-
kassen enten har til hensigt at likvidere provstiet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af provstiets interne kontrol. 
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af provstiudvalgskassen, er pas-
sende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som provstiudvalgskas-
sen har udarbejdet, er rimelige. 
 

• Konkluderer vi, om provstiudvalgskassens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisi-
onsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe be-
tydelig tvivl om provstiets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væ-
sentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
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årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-
sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vo-
res revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at provstiet 
ikke længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med provstiudvalgskassen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-
sige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle bety-
delige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om provstiudvalgskassens forklaringer til regnskabet 

Provstiudvalgskassen er ansvarlig for provstiudvalgskassens forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke provstiudvalgskassens forklaringer til regnskabet, 
og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om provstiudvalgskassens forklaringer til 
regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse provstiudvalgskassens for-
klaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om provstiudvalgskassens forklaringer til regn-
skabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på 
anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at provstiudvalgskassens forklaringer er i over-
ensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i provstiudvalgskassens 
forklaringer.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Provstiudvalgskassen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Provstiudvalgskassen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hen-
syn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Prov-
stiudvalgskassen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.  
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 
Trekantområdet, den 10. september 2021 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 

Morten Elbæk Jensen  
statsautoriseret revisor  
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Regnskab 2020 viser et negativt driftsresultat på kr. 1.327.664,84.
Der var budgetteret med et negativt resultat på kr. 1.357.750,-.

Resultatet kr. 1.327.664,84 disponeres som et fradrag på de frie midler.

Deltaljeret forklaring på resultat og budget er:

Formål 2 – 24 
-333.000,- som er anvend til renovering af kontorlokaler i Provstihusets kælder, som nu 
er godkendt til arbejdsplads for personalet.

I alt formål 2 = -333.000,-

Formål 3 – 30
+90.000,- ej anvendt til provstiets ”oktoberfest”
-48.000,- anvendt til energirapporter, som ikke blev afsluttet i 2019
-31.000,- kursus for præster, ej budgetteret
-12.000,- annoncering, ej budgetteret
+45.000,- ej anvendt fra Initiativpuljen
I alt +44.000,-

Formål 3 – 31
+4.600,- Natkirke, ej anvendt
I alt +4.600,-

Formål 3 – 32
+146.000,- SKIK, færre lønudgifter pga. nedsat arbejdstid
+22.000,- Kirkehøjskolen, pga. aflysninger
+42.000,- Ungdomspræst aktiviteter, ej anvendt
I alt +210.000,-

Formål 3 – 33
+21.000,- ej anvendt af Sorggruppen og Menighedsplejen
+22.000,- ej anvendt af Tværkulturelt Udvalg
+20.000,- hjemmehjælpspræst, ansat pr. 1. maj, budgetteret fra 1. jan.
I alt +63.000,-

Formål 3 – 37
+68.000,- præsternes studietur, ej anvendt på studieturen til Norge
I alt +68.000,-

I alt formål 3 = +390.000,-

Formål 6 – 60
-31.000,- ej budgetteret til IT udstyr til ny medarbejder, APV krav om PC skærme m.m., 
udlåns PC til vikarpræster, ændring af Folkekirkens opkrævning af licenser
-21.000,- ændring af Folkekirkens opkrævning ang. fiber, overtaget af TDC
-8.000,- ej budgetteret til værnemidler
+15.000,- ej anvendt KRKP
I alt -45.000,-

Formål 6 – 61
+66.000,- ej anvendt til diæter m.m. til provstiudvalget
+6.000,- ej anvendt KRKP
I alt +72.000,-

Formål 6 – 62
-64.000,- lønregulering til provstipersonale
+178.000,- budgetteret med fuldtidsstilling til personale, ændret til deltid
+18.000,- ej anvendt KRKP løn
I alt +132.000,-

Formål 6 – 63
-19.000,- uforudsete honorarer til stiftets konsulenter
-44.000,- uforudsete honorarer til provstiets bygnings- og byggesagskyndige
I alt -63.000,-

Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet:
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Formål 6 – 64
-11.000,- uforudsete bankgebyrer
-33.000,- KRKP
I alt -44.000,-

Formål 6 – 67
+10.000,- KRKP ej anvend til efteruddannelse
I alt +10.000,-

Formål 6 – 68
-82.000,- ej budgetteret annonceudgifter til menighedsrådsvalg
I alt -82.000,-

I alt formål 6 = -20.000,-

Formål 7 – 73
-8.000,- ekstra negative renter i bankerne, ej budgetteret
I alt -8.000,-

I alt formål 7 = -8.000,-

Provstiudvalget deltager i følgende samarbejder:
Personalekonsulent - samarbejde med 5 øvrige provstier i Haderslev Stift. Regnskabet 
fremgår i Aabenraa Provstiudvalgs årsregnskab 2020.

IT-medarbejder - regnskabet fremgår af Simon Peters sogns regnskab 2020

for følgende provstisamarbejder, er regnskaber vedhæftet som biregnskab:
Kolding Kirkehøjskole
Kirkernes Regnskabskontor - KRKP
Kolding Natkirke
Kolding Sorggruppe
Skole Kirke i Kolding - SKIK
Kolding Provstis Menighedspleje - KPM
Tværkulturelt Udvalg - TKU
Ungdomspræstens aktiviteter
PREP - "Praktiske Redskaber til et Engageret Parforhold”
Hjemmehjælpspræst
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  4.383.000,96
-5.710.665,80Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
 0,00

-549.561,31

 0,00
-18.429,17

-2.381.277,28

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-1.851.981,28

-897.233,79

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-1.327.664,84
7 -12.182,97Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C -1.327.664,84Resultatopgørelse

-549.561,31

-2.399.706,45

 0,00

 0,00

-2.749.215,07

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2020

Budget
2020*

* Budgettet er ikke revideret

 4.383.001,00
-5.740.751,00

-216.500,00

-2.792.121,00

 0,00

 0,00

-2.728.130,00

 0,00
 0,00

-216.500,00

 0,00
 0,00

-2.792.121,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-1.952.055,00

-776.075,00
-4.000,00

-1.357.750,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-1.357.750,00

Regnskab
2019

 5.653.001,04
-5.632.368,73

-140.575,09

-2.822.367,01

-387.392,35

 0,00

-2.279.450,10

 0,00
 0,00

-140.575,09

 0,00
 0,00

-2.822.367,01

 0,00
 0,00

-387.392,35

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-1.511.126,56

-768.323,54
-2.584,18

 20.632,31

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 20.632,31
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-2.610.464,44

 1.327.664,84

Disponering

 1.327.664,84

-1.327.664,84

Efter disponering

-1.282.799,60

 0,00

741110

742010

Menighedsrådets frie midler

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2020

Ultimo
2020

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 4.681.875,78  3.707.472,50

Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 51.785,61
 574.256,73

 583.251,34
 2.329.343,50
 1.143.238,60

 18.199,80
 662.000,00

 131.653,83
 1.533.571,44
 1.362.047,43

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.681.875,78 -3.707.472,50

Menighedsrådets frie midler

Mellemregning 5%-midler (PU)

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser

-2.610.464,44

-1.584.745,33

-178.718,88
-307.947,13

 0,00

-1.282.799,60

-1.970.097,43

 0,00
-332.705,54
-121.869,93

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019
619020

638105
638140-60
638110-19

741110

748030-40

951510
951810
969010-15

 626.042,34

 0,00

 4.055.833,44

 680.199,80

 0,00

 3.027.272,70

-2.610.464,44

-1.584.745,33

 0,00

-486.666,01

-1.282.799,60

-1.970.097,43

 0,00

-454.575,47
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Formål

1

2

3

4

5

6

7

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 4.383.000,96

-549.561,31

-811.940,75

-50.367,36

-711.445,10

-781.509,34

-13.179,06

-31.264,84

 0,00

-164.079,88

-109.719,65

-2.584.049,85

-120.440,79

 918.413,67

-11.448,00

-81.865,57

-596.025,00

-12.182,97

 0,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-17.429,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-76.374,20

-1.666.301,25

-109.305,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-549.561,31

-810.940,75

-50.367,36

-694.015,93

-781.509,34

-13.179,06

-31.264,84

 0,00

-164.079,88

-33.345,45

-917.748,60

-11.134,96

 918.413,67

-11.448,00

-81.865,57

-596.025,00

 0,00

 4.383.000,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-12.182,97

10

24

30

31

32

33

34

37

40

60

61

62

63

64

67

68

69

73

Ligningsbeløb til drift

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.383.000,96

-549.561,31

-2.399.706,45

 0,00

 0,00

-2.749.215,07

-12.182,97

 0,00

 0,00

-18.429,17

 0,00

 0,00

-1.851.981,28

 0,00

 0,00

-549.561,31

-2.381.277,28

 0,00

 0,00

-897.233,79

 0,00

 4.383.000,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-12.182,97

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.383.001,00

-216.500,00

-957.000,00

-55.000,00

-923.000,00

-745.121,00

-12.000,00

-100.000,00

 0,00

-119.000,00

-182.000,00

-2.715.105,00

-57.000,00

 963.000,00

-22.000,00

 0,00

-596.025,00

-4.000,00

 4.383.001,00

-216.500,00

-2.792.121,00

 0,00

 0,00

-2.728.130,00

-4.000,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

 5.653.001,04

-140.575,09

-869.967,89

-41.207,53

-1.012.456,99

-684.603,82

-31.625,00

-182.505,78

-387.392,35

-99.808,39

-149.762,04

-2.263.538,57

-65.995,90

 923.824,18

-14.032,00

-15.509,10

-594.628,28

-2.584,18

 5.653.001,04

-140.575,09

-2.822.367,01

-387.392,35

 0,00

-2.279.450,10

-2.584,18
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Formål

8 Anlægsramme

-- Regnskab 2020 heraf --Regnskab

2020
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 0,00  0,00  0,00 0,00I alt  0,00

Budget

2020

Regnskab

2019

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

51, Kolding Markjorder 4.

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

626 m2  3.450.000  513.400 Kontor / forretningsejendom

Ejendomsværdi i alt  3.450.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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Udgifter: Regnskab 2020 Budget 2020 Regnskab 2019 Regnskab 2018 Budget 2021

personale 500.995,09                  663.000,00                608.783,40          655.588,29          686.000,00          

øvrige 133.577,93                  135.000,00                112.998,91          127.186,53          135.000,00          

Udgifter i alt 634.573,02                798.000,00                721.782,31         782.774,82         821.000,00         

Art: konto 224014 formål: 3201

Formål Budget 2020 Regnskab 2019 Regnskab 2018 Budget 2021

3201 - Løn i alt 500.995,09                  663.000,00                608.783,40          655.588,29          686.000,00          

3201 - Jesus på Slottet 20.017,05                   6.528,59              9.588,76              

3201 - Jesus på Slottet - bus 34.129,75            

3201 - Salmesangsprojekt 10.500,00                   13.981,65            10.860,00            

3201 - Salmesangsprojekt - bus 17.031,25            15.612,50            

3201 - Juleprojekt 2.673,45              

3201 - Kursus 3.020,00                     992,00                 10.620,00            

3201 - SYMF - religionslærernes dag 2.750,00                     

3201 - Stormp workshop 1.631,25              

3201 - Transport 577,00                 1.596,00              

3201 - Folkekirkens skoletjeneste 1.193,00              2.000,00              

3201 - Landsnetværk 2.000,00                     17.000,00            -                      

3201 - Lund & Mus, plakat + hjemmeside 6.250,00                     10.000,00            

3201 - Salmedata, årsabonnemet 900,00                 

3201 - Fore. Måle fortælleteater 8.176,00              

3201 - Brochure - "hvad laver præsten" Illustrationer 9.638,75                     10.325,00            

3201 - Fællesprojekt, CoffieStain Grafik ill. 0,43                            446,42                 

3201 - Copy-dan 2.427,20                     2.291,52              1.469,55              

3201 - Symf, hæfter (i 2017 = filipsen) 2.720,00              

3201 - Sangill, undervisningsmateriale 6.141,25              

3201 - "Den lille prins", 20 stk. 1.100,00                     

3201 - "De 5 årstider", elevhæfter 4.329,00                     

3201 - spilleplader, kort, elevhæfter 7.741,30                     

3201 - Skole-kirke-syd, terninger og brikker 534,60                        

3201 - "Kierkegaard" 1.924,00                     

3201 - Ingemann Salmehæfter 500 stk. 1.565,64                     

3201 - påskespil 16.606,93                   10.159,24            

3201 - Esbjerg Evangeliet, royalty, tryk opsætn 11.172,19                   340,00                 29.630,00            

3201 - "Lydbilleder" projekt 5.000,00                     

3201 - Skole-kirke-syd, "Engle og dæmoner" 1.220,00                     

3201 - Skoletj.  Vestegnen "Djævlens lærling" 5.000,00                     

3201 - "Rent og urent" 12.500,00                   

3201 - Dansklærerfore. 625,00                 

3201 - Kunstværk - opsætning 228,00                 

3201 - diverse - gaver 939,80                        -                      

3201 - fortæring, mødeudgifter 843,75                        948,00                 682,50                 

3201 - kasser, til diverse 1.331,25                     

3201 - Dropbox, Unoeuro,wix.com, inDesign 4.788,04                     2.957,43              2.394,90              

3201 - Mobiltelefon, harddisk, anskaffelse 378,00                        2.968,58              

3201 - Parkering 49,60                   

3201 - porto - pakning - distribution 681,25 36,00                   

Aktiviteter i alt 133.577,93                  135.000,00                112.998,91          127.186,53          135.000,00          

3201 - I alt 634.573,02                  798.000,00                721.782,31      782.774,82          821.000,00          

SKIK - regnskab 2020  
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Regnskab 2020 for Kolding Provstis Menighedspleje 

 

Indtægter 

Folkekirken Feriehjælp rådighedsbeløb og sognebetaling                  30.069,00 kr. 

Retur fra Taste it         273,00 kr. 

Retur fra Drejøfærgen     1.526,00 kr. 

Indtægter fra ”salg” af brugt konfirmationstøj  1.775,00 kr. 

Til kunstworkshop fra Samvirkende Menighedsplejer  6.515,14 kr. 

Til forplejning fra Haderslev Stifts Diakoniudvalg                         163,95 kr. 

Til familienetværks udgifter fra Sankt Nicolai Sogn  4.571,10 kr. 

I alt                       44.893,19 kr. 

 

Udgifter 

SMP Kontingent og forsikring frivillige   9.450,00 kr. 

Foredragsholdere     2.400,00 kr. 

Kurser og efteruddannelse af koordinator    4.750,00 kr. 

Inspirationsmøder forplejning    4.148,40 kr. 

Bestyrelsesmøder forplejning       680,00 kr. 

Netværksarrangementer       270,95 kr. 

PR      1.149,13 kr. 

Bankgebyrer         845,00 kr. 

Bæredygtig Konfirmation                        5.680,80 kr. 

Kunstworkshop     8.125,76 kr. 

Folkekirkens feriehjælp                     31.593,00 kr. 

Familienetværk     4.844,10 kr. 

Diverse materialer, forsendelse          70,00 kr. 

I alt                       74.007,14 kr. 

 

Resultat                     -29.113.95 kr. 

 

Udgifterne forventes dækket af provstimidler 

og bedes indsat på konto i Sydbank 7040 0002172301 
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Regnskab 2020 for Ungdomspræstens aktiviteter
Udgiftsføres i Skt. Nicolai kirkekasse

Art Formål: Kontonavn Budget Udgifter

Trykning 375,00       

Noder, sangbøger mv. 699,64       

Undervisningsmaterialer 299,90       

Indkøb til fortæring 276,85       

Honorar 2.500,00    

Kontingent og tilskud til kirkelig organisationer 650,00       

Køb af IT, andre end Folkekirkens IT 2.475,00    

I alt 50.000,00   7.276,39    

224012 3203 Ungdomspræst aktiviteter i alt 7.276,39    
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KRKP - regnskab 2020

Regnskab 2020 Budget 2020 Regnskab 2019 Regnskab 2018 Budget 2021

Indtægter:

bidrag fra kirkekasser 982.236,60            975.000,00 939.301,32            876.488,36            975.000,00

ekstra bidrag fra kirkekasser -                        -                        -                        

kursusrefusion -                        -                        -                        

Indtægter i alt 982.236,60            975.000,00 939.301,32            876.488,36            975.000,00

Udgifter:

personale 891.043,33            919.500,00 906.652,58            817.758,99            919.500,00

Brandsoft 8.861,25                10.000,00 8.801,25                8.733,75                10.000,00

øvrige 52.009,84              64.000,00 33.161,67              53.565,02              64.000,00

Udgifter i alt 951.914,42            993.500,00 948.615,50            880.057,76            993.500,00

Resultat 30.322,18             -18.500,00 -9.314,18              -3.569,40              -18.500,00

ART: Konto 224013 

FORMÅL: Regnskab 2018

2410 - inventar 28.623,36             20.000,00 8.478,00               6.378,96               20.000,00

6010 - kontorartikler 4.342,89                2.328,78                2.514,07                

6010 - småinventar til IT 297,00                   600,39                   -                        

6010 - telefon + internet 6.374,84                6.652,98                6.839,27                

6010 - Kirkemin. IT-driftafgift 3.795,00                -                        3.000,00                

6010 - Post Nord svarkuverter -                        -                        422,50                   

6010 - abon.m. - mail + hj.side + EG 6.127,64                7.410,84                5.709,52                

6010 - toner til printer/afregning Ricoh 979,00                   1.199,00                15.322,81              

6010 - makulering af bilag -                        -                        3.688,19                

6010 - porto + fragt 209,00                   480,00                   207,00                   

6010 - i alt 22.125,37             37.000,00 18.671,99             37.703,36             37.000,00

6110 - fortæring til møder 1.261,11                6.011,68                2.645,20                

6110 - I alt 1.261,11               7.000,00 6.011,68               2.645,20               7.000,00

6210 - løn og pension 891.043,33            903.376,90            817.000,99            

6210 - gaver -                        150,00                   758,00                   

6210 - øvrigt - velkomst + afsked personale -                        1.393,68                

6210 - I alt 891.043,33           909.500,00 904.920,58           817.758,99           909.500,00

6410 - Bidrag fra menighedsråd       + 982.236,60            975.000,00     939.301,32            876.488,36            975.000,00     

6410 - Ekstra bidrag menighedsråd  +

6410 - Ekstra bidrag, timeafr.          + 

6410 - EG Data abonnement MR 8.861,25                10.000,00       8.801,25                8.733,75                10.000,00       

6410 - i alt                                    +    973.375,35           965.000,00     930.500,07           867.754,61           965.000,00     

6710 - Kursus personale -                        1.732,00                6.837,50                

6710 - i alt -                        10.000,00       1.732,00               6.837,50               10.000,00       

Udgift i alt -30.322,18            18.500,00 9.314,18               3.569,40               18.500,00

Fælles kontorudgifter i alt, - 22.125,37              

PU andel af fællesudgift - 50%, + 11.062,69              

KRKP kontorudgift, - 11.062,69              

Resultat af drift, udgift, + 30.322,18              

KRKP resultat, efter regulering 41.384,87              

26-02-2021
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Regnskab 2020

Kolding Kirkehøjskole

Indtægter 2020 I alt 2020 2019 2018

Deltagerbetalinger:

25.01.20 7.160,00            

29.02.20 7.840,00            

.03.20 - aflyst -                      

12.09.20 aflyst -                      

24.10.20 1.200,00            

21.11.20 5.245,00            

Deltagerbetalinger i alt 21.445,00        22.810,00           23.295,00        

Budgettilskud fra Kolding Provsti 75.000,00        75.000,00           65.000,00        

Indtægter i alt 96.445,00     97.810,00        88.295,00     

Udgifter 2020 I alt 2020 2019 2018

Honorar og kørsel:

25.01.20 11.521,40         

29.02.20 9.736,00            

.03.20 -                      

12.09.20 -                      

24.10.20 12.000,00         

21.11.20 11.000,00         

I alt honorar og kørsel 44.257,40        67.453,37           58.517,90        

Køkkenhjælp:

25.01.20 1.200,00            

29.02.20 960,00               

.03.20 -                      

12.09.20 -                      

24.10.20 -                      

21.11.20 960,00               

I alt køkkenhjælp 3.120,00           4.375,00             7.500,00           

Fortæring til højskoledage:

25.01.20 2.770,70            

29.02.20 3.212,85            

.03.20

12.09.20

24.10.20 349,85               

21.11.20 1.927,45            

I alt fortæring 8.260,85           12.971,55           12.420,75        

Annoncer:

Kunstgruppen/Kolding Kalenderen 6.380,00            

Kld. Ugeavis 4.256,56            

I alt annoncer 10.636,56        7.505,00             6.253,75           

Bestyrelsesmøde udgifter 1.634,96            1.588,85           

Kunstgruppen program 2021 4.247,50            

Kontorhjælp, program rediger og kopi 825,00               

Gebyr, Middelfart spk. -                      1.325,00           

Gebyr, MobilePay 629,25               

I alt 7.336,71           5.651,21             2.913,85           

Udgifter i alt 73.611,52     97.956,13        87.606,25     

Indtægter, deltagerbetaling 21.445,00         

Budget 75.000,00         

Udgifter 73.611,52         

Difference, overskud 22.833,48         

Saldo konto 224022 formål 3202 52.166,52         

Budget 75.000,00         

Difference, overskud 22.833,48         
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Regnskab 2020

PREP (Praktiske Redskaber til et Engageret Parforhold)

Regnskabet føres i Simon Peters sogns kirkekasse

Indtægter 2020 Budget 2020

Deltagerbetalinger: 6.000,00            

Indtægter i alt 6.000,00         

Udgifter 2020

Konsulenter 8.400,00            

Prephæfter 4.025,00            

Flyers 375,00               

Bespisning 1.626,17            

Rengøring 2.000,00            

Udgifter i alt 16.426,17      

Indtægter, deltagerbetaling 6.000,00            

Udgifter -16.426,17        

Difference, underskud -10.426,17        -12.200,00    

Saldo konto 224010 formål 3000 -10.426,17        

Budget -12.200,00        

Difference, overskud -1.773,83          
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Regnskab 2020

Hjemmehjælpspræst

Indtægter 2020 Budget 2020

-                      

Indtægter i alt -                  

Udgifter 2020

Løn -79.767,25        

Udgifter i alt -79.767,25     

Indtægter -                      

Udgifter -79.767,25        

Difference, underskud -79.767,25        -100.000,00  

Saldo konto 224015 formål 3311 -79.767,25        

Budget -100.000,00      

Difference, overskud -20.232,75        
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